
 

 

   

 

 

Pressemeddelelse 

Paris, d. 27. marts 2017 

 

Ny P20-serie fra Huawei tager mobil-fotografering til nye højder 

For et år siden lancerede Huawei deres Mate-serie, der var et kraftfuldt og 

designmæssigt stærkt indspark i mobilkrigen herhjemme. Og nu vil 

teknologivirksomheden igen forsøge at højne barren for smartphones med en ny P20-

serie, der blandt andet byder på et tredobbelt kamera, der skal sætte nye standarder 

for mobilfotografering.  

Ved et eksklusivt event i Paris kunne Huawei i dag løfte sløret for deres nye smartphones, Huawei 

P20 og Huawei P20 Pro. Huawei P20 Pro har verdens første kamera med hele tre Leica-linser. 

Begge smartphones er banebrydende inden for kunstig intelligens og giver brugerne en helt ny 

kameraoplevelse.  

”Med sit banebrydende kamera med tre linser, kunstig intelligens og levende farver er den nye 

Huawei P20 Pro designet til at indkapsle skønhed og lys. Huawei P20 og Huawei P20 Pro giver for 

alvor brugerne mulighed for at fotografere og dele smukke øjeblikke fra deres liv,” siger Richard 

Yu, Chief Executive Officer, Huawei Consumer Business Group.   

Samtidig med offentliggørelsen af Huawei P20 og Huawei P20 Pro, afslørede Huawei også tredje 

generation af sin Porsche Design Huawei Mate RS. Dermed fortsætter samarbejdet med et af 

verdens mest ikoniske globale brands. Porsche Design Huawei Mate RS sætter en helt ny standard 

for eksklusive smartphones ved at kombinere Porsches velkendte design med Huaweis teknologi og 

håndværk.  

Tredobbelt kamera og Hybrid Zoom 

I den nye P20-serie har der især været fokus på at give kameraet et markant løft i forhold til 

tidligere modeller.  

Huawei P20 Pro byder på tre Leica-linser, der giver billeder med det højeste antal pixels på 

markedet. De tre kameraer er hhv. en 40MP RGB-sensor, en 20MP monokrom-sensor og en 8MP 

sensor med telefoto-linse. Huawei P20 Pro indeholder samtidig en ny linse, der kaldes Leica 

VARIO-SUMMILUX, der har tre gange optisk zoom og kan fotografere billeder med en vidde helt op 

til fem gange Hybrid Zoom. Derudover kan kameraet fotografere særligt sensitive billeder med en 

1/1,7-tommer sensor, som kan tage knivskarpe billeder i dårlige lysforhold.  

Huawei P20 bygger på sine forgængere med et dual-kamera, der består af en 12MP sensor og en 

20MP monokrom-sensor, der samlet giver mulighed for at tage gode billeder i dårligt lys.  

Begge modeller er udstyret med et 24MP selfie-kamera med kunstig intelligens, der både giver 

mulighed for 3D portræt-lys og AI-forskønnelse. Resultatet er selfies med optimeret lys, skarpe 

detaljer og realistiske 3D-forbedringer.  

Kunstig intelligens opgraderer igen kameraet 

I Huawei P20-serien spiller Kirin 970-processoren og den dedikerede Neural Network Processing 

Unit (NPU) en stor rolle, når der skal fotograferes. Kunstig intelligens giver mulighed for at 

identificere og adskille objekter og omgivelser, som den bruger til at indstille kameraet optimalt. En 



 

 

   

 

 

helt ny funktion er 4D-fokus, hvor kameraet kan identificere objekter i bevægelse og stille 

knivskarpt på dem. Begge modeller i P20-serien er samtidig blevet forsynet med en teknologi 

kaldet Huawei AIS (AI Image Stabilization), som stabiliserer håndholdte fotos og resulterer i skarpe 

billeder uden brug af en tripod.  

Lysinspireret design 

Indefra og ud er de to nye modeller designet med udgangspunkt i lys. Eksempelvis kommer P20 

Pro i en ny farve, Twilight, hvor flere lag af NVMC-optisk belægning ligger under glasset på 

bagsiden, så der skabes en helt unik refleksion af lys. Samtidig er begge modeller udstyret med 

FullView Display (5,8 tommer for Huawei P20 og 6,1 tommer for Huawei P20 Pro). Skærmen har 

en ultratynd kant, som glider over i runde kanter for et behageligt greb.  

Huawei P20 og P20 Pro kommer i farverne: 

P20: Black, Midnight Blue og Pink Gold 

P20 Pro: Twilight, Black and Midnight Blue  

Kunstig intelligens betyder nye muligheder 

P20-serien får sin kraft fra Kirin 970 med EMUI 8.1, der giver høj performance og en gnidningsfri 

brugeroplevelse. EMUI 8.1 inkluderer blandt andet Huawei Share 2.0, så man nemt kan dele filer 

mellem Huawei telefoner, PC’er og Macs. Der bliver samtidig mulighed for at tilslutte sig en 

storskærm trådløst samt at køre to devices side om side med en ny splitfunktion.  

Huawei P20 Pro er udstyret med et 4000 mAh-batteri, mens Huawei P20 har et 3400 mAh-batteri. 

Begge P20-modeller har, ligesom modellerne i Mate-serien, SuperCharge-batterier, der er TÜV 

Safety-certificerede. 

Tre nyheder for lyd-entusiasterne 

Sammen med den nye P20-serie har Huawei lanceret tre slags lyd-accessories. Den ene er Huawei 

FreeBuds, som er Huaweis første trådløse høretelefoner i stereo. Den anden er Huawei Active 

Noise Canceling Earphones 3, som er høretelefoner, der giver en høj lydoplevelse med tre 

forskellige ANC-modeller og Hi-Res lyd. Den sidste lyd-nyhed er Huawei DAC Headphone Amplifier, 

som er en chip der afkoder 384 kHz, 32-bit ukomprimeret lyd. 

Ny Porsche Design Huawei Mate RS 

Samarbejdet mellem Huawei og Porsche begyndte i 2016. I dag lancerer Huawei og Porsche en 

smartphone, Porsche Design Huawei Mate RS, som kombinerer Porsches æstetik med Huaweis 

teknologi. Den nye Porsche Design Huawei Mate RS vil blive eksklusivt tilgængelig i sort, og for 

første gang i en blikfangende rød farve. 

Samarbejde med verdenskendt supermodel  

Lanceringen af Huaweis P20-serie er samtidig også startskuddet for Huaweis nye samarbejde med 

den verdenskendte, danske supermodel Helena Christensen, der har lavet et intimt portrætgalleri 

af tre talenter inden for hver deres felt. Helena Christensen har fulgt smykkedesigner Adeline 

Rapon, ballerina Melissa Chapski og pilot Maria Fagerström, og portrætterne skal give mulighed for 

at ”See More” af disse personers hverdag. 

 

 

 



 

 

   

 

 

Pris og tilgængelighed  

Den vejledende udsalgspris for Huawei P20 er 4.799 kr., mens den vejledende udsalgspris for 

Huawei P20 Pro er 6.299 kr. Huawei P20 kommer til salg i alle landets forhandlere, mens Huawei 

P20 Pro vil blive solgt hos YouSee, Telia, Telenor, Elgiganten, Power og Proshop. 

 

Kontaktinformation 

Marie Dam Feldborg, Senior Marketing Manager, tlf. 20 80 07 45, marie.feldborg@huawei.com  

 

Om Huawei  

Huawei er en af verdens førende producenter af data- og telekommunikationsudstyr. Gennem 

brugercentreret innovation og stærke partnerskaber har Huawei etableret end-to-end fordele i 

telenetværker, enheder og cloud computing. Huawei arbejder for at skabe maksimal værdi for 

teleoperatører, virksomheder og forbrugere ved at tilbyde konkurrencedygtige løsninger. Huawei’s 

produkter og services sælges i mere end 170 lande og betjener mere end en tredjedel af verdens 

befolkning. 

 

Huawei har mere end 9.900 medarbejdere i Europa – hvoraf 1.200 arbejder i R&D. Virksomheden 

har i alt 18 R&D centre i otte europæiske lande (Tyskland, Belgien, Finland, Frankrig, Irland, 

Italien, Sverige og England) og driver talrige fælles innovationscentre i samarbejde med 

telekommunikations- og teknologipartnere.  

For mere information, besøg consumer.huawei.com/dk. Find os på Facebook og YouTube. 
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